事 務 連 絡

令和４年 6 月 24 日

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

第 26 回参議院議員通常選挙に係る選挙啓発について（依頼）

 標記について、第 26 回参議院議員通常選挙は、６月 22 日（水）に公示され、７月 10 日

（日）に執行されることとなっていることから、総務省自治行政局選挙部管理課長から別紙

のとおり選挙啓発について依頼がありました。

　ついては、各専修学校及び各種学校におかれては、選挙啓発用ポスターを一人でも多く

の有権者の方に御覧いただけるよう、生徒等の目に触れる場所に掲示くださるようお願いし

ます。

あわせて、総務省から各選挙管理委員会に対し、選挙啓発用リーフレットが配布されてい

ますので、御希望の際は、各選挙管理委員会に御相談ください。また、公示日から、総務省

ホームページにおいて、本選挙における特設ページが開設されておりますので、不在者投票

の手続とともに、生徒等に対して御紹介くださるようお願いします。

このことについて、各都道府県及び各都道府県教育委員会の専修学校各種学校主管課に

おかれては、所管又は所轄の専修学校及び各種学校に対して、管下に専修学校を置く各国

立大学担当課におかれては管下の専修学校に対して、厚生労働省医政局医療経営支援課及

び社会・援護局障害保健福祉部企画課におかれては所管の専修学校に対して、このことに

ついて周知をお願いします。

総務省選挙特設ページ URL：https://www.soumu.go.jp/2022senkyo/

【本件問合せ先】

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

専修学校教育振興室専修学校第一係

TEL：０３－５２５３－４１１１（内線：２９１５）

各都道府県教育委員会専修学校各種学校主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課

専 修 学 校 を 置 く 国 立 大 学 法 人 担 当 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

御中

https://www.soumu.go.jp/2022senkyo/

	220617選挙ポスターの周知r
	（別紙）総務省通知